To: (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) @rivm.nl]
Ce; (10)(2e) DM@ rivm.nl]; @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/24/2020 8:58:51 AM
Subject: RE: toegang tot data gedragsvragenlijst RIVM FW: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Received: Mon 8/24/2020 8:58:52 AM

Dank voor de inf"o Helemaal duidelijk.
Wat betreft data delen met externen hebben we sowieso afgesproken dat dit altijd via de databeheerder ([JEIES]
[(UIFDM) moet gaan.
Dit 0.a. n.a.v. mijn Nivel actie waarbij ik per abuis t verkeerde bestand had opgestuurd.
Groet,
(10)(2e)
From (10)(2e)
24 augustus 2020 09:18
0]

Ha IRIIEEN &

Graag jullie alertheid — we krijgen vragen zowel van VWS als van de Universiteit van Tilburg over de data uit de
gedragsvragenlijst mbt de coronamelder-app. Dit ivm een debat in de TK a.s. woensdag. Echter, vrijdag hierover
ook gesproken met de directeur vd i-directie ((REEEENGIEINN)waar deze app onder valt — zijn boodschap was
duidelijk: we verwachten niet van jullie dat jullie nu al versneld met data hierover naar buiten komen. En als we wel
een beroep hiervoor op jullie gaan doen, dan komt deze vraag ‘bovenlangs’ - of wel bevestigd via

Ook is er nog geen data-sharing agreement met externe partijen op basis waarvan data voor analyses door derden
plaats kan vinden. Dit betekent dus ook dat er geen data met Tilburg gedeeld kan worden.

From: (10)(2e)

Sent: maandag 24 augustus 2020 09:14

To:@minvws.nl' <BNEUIEDRN @ minvws.nl>

Cc: CoronaGedragsUnit <| (10)(2e) Drivm.nl>

Subject: toegang tot data gedragsvragenlijst RIVM FW: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Ha [
We krijgen nu in het verlengde van de vraag viaok vragen van Tilburg University. Zie hieronder. Echter, met
de universiteit van Tilburg hebben wij nog geen data-sharing agreement. We kunnen op dit moment derhalve hen
ons databestand nog niet ter beschikking stellen om daar deze week analyses op te laten uitvoeren. Belangrijkste is
dat we vanuit jullie helder hebben welke vragen jullie beantwoord willen hebben. Dan kunnen we dit aan ons eigen
analyseteam meegeven. Zij gaan vanaf woensdag aan de slag met de analyses.
Vandaag ontvangen we de ‘platte tellingen’ van de gedragsvragenlijst die gisteren gesloten is. Deze moeten
vervolgens nog bewerkt en opgeschoond worden voordat ons analyse team ermee aan de slag kan.
In onderstaande mailsliert treft je ook de vragen aan de gesteld zijn over de coronamelder-app.

Met hartelijke groet,
[ “Coze) |

Subject: FW: toeiang tot data gedragsvragenlijst RIVM FW: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
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RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak | 3720 BA Bilthoven

O W - | v MG

(10)(2e)
RI e zorg voor morgen begint vandaa
From: rivm.nl>

Sent: vrijdag 21 augustus 2020 12:40
To WO @tilburguniversity.edu>;

Subject: RE: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
[BELe] (10)(2¢)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

@rivm.nl>



Ik ben hier gisteren ook al over gebeld door [[lE8lvan VWS. mis hier ook over in gesprek met VWS. Voor mij
is het nu niet helemaal duidelijk wie hier nu in the lead is en bij wie we nu wat (en waarvoor) moeten aanleveren.
1k zet [JREESEEven in de cc, zodat zij ook mee kan lezen.

Vriendelijke groet,

From (10)(2e) PO @tilburguniversity.edu>
Sent: donderdag 20 augustus 2020 11:17
To: (10)(2e) 2 (10)2e) @rivm.nl>
Cc: (10) S (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Re: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst

o orco B oo |

Nog een additionele vraag: wanneer komt de data van de hwdige datacollectie beschikbaar?

Het zou wenselijjk zijn als we maandag of dinsdag al wat descriptives kunnen gebruiken tbv een politieke behandeling van
dit onderwerp woensdag.

Zou ik maandag al wat descriptives over de CoronaMelder vragen kunnen berekenen?

Groeten,

(10)(2e)

Van (10)(2e)
Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 09:46:34
Aan: IENELY

[ &} (10)(2e)
Onderwerp: Re: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst

26 (10)(2¢)

Dank voor de informatie. Laten we inderdaad in aanloop naar het volgende meetmoment overleggen over het behouden
en/of vervangen van vragen. Ten tijde van de volgende vragenlijst - over 6 weken - zal de app (naar verwachting) al
landelijk gelanceerd zijn dus een vraag over adoptie (wel/niet geinstalleerd / gedeinstalleerd /etc) zal dan sowieso van
waarde zijn.

‘We hebben nog contact.

Groeten,

van: DN Ml v o 1>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 11:40:49

Aan (10)(2e)

CC: (10)(2e)

Onderwerp: RE: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Dag

De vragenlijst (ronde 6) staat deze week open op de volgende data:
Cohort: 19 tm 23 augustus
Open link: 20 tm 23 augustus
De vragenlijst cyclus loopt vanaf nu elke 6 weken (voorheen elke 3 weken).
De open link wordt aangeboden in ronde 6, 8, 10.. etc
Cohort loopt altijd van woensdag t/m zondag.
Open link momenteel van donderdag t/m zondag.
Laten we per ronde afstemmen of de vragen goed worden ontvangen en waar de nadruk gelegd moet worden.
Vriendelijke groet,
(10)(2e)
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(10)(2e)
(10)(2e)
Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

rivm.nl ) c
www.volksgezondheidenzorg.info | www.staatvenz.nl
From (10)(2e) AL EDRS @tilburguniversity.edu>

Sent: maandag 17 augustus 2020 12:24
To: [NEEDIN DMl @ rivm 1>
Subject: FW: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst

I35 (10)(2e) @ (10)(2e)

Heel fijn dat deze vragen systematisch met de RIVM survey mee kunnen.

Voor ons overzicht van alle evaluatie metingen/surveys, zou je willen laten weten op welke momenten jullie surveys

online staan?

Tk begrijp dat de eerste online staat tussen 20 en 23 augustus.
Wat zijn de data waarop de vervolgsurveys online staan?
Alvast bedankt,

Vriendelijke groeten,

(10)(2e)

van: IR @ rug. 1>

Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 10:58

Onderwerp: Re: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
|

Wat mooi! Goed dat dit in ieder geval gelukt is en dank voor jullie snelle handelen **,
Wij zijn uiteraard heel benieuwd naar de uitkomsten. Wanneer komt de data heschikbaar?
Groet Js)ES)]

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 11 aug. 2020 om 10:56 heeﬂ<M> het volgende geschreven:

Verstuurd vanaf mijn iPhone
Begin doorgestuurd bericht:

van: [IECEDHN SCEDIM @rivn.nl>
Datum: 10 augustus 2020 om 18:57:26 CEST
0)(2e) (10)(2e)

(LD AU @ ivin !>, INEKECTEONN BTN @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst

In de vragenlijst hadden we helaas geen ruimte om alle suggesties voor vragen mee te
nemen. Uiteindelijk hebben we 6 vragen gekozen die ook het meest aansloten bij de
determinanten in ons theoretisch kader (intentie, attitude, beliefs, effectiviteit).

De introductietekst over de CoronaMelder is wat ingekort en versimpeld qua taalgebruik, de
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vragen zijn overgenomen zonder aanpassingen. De vragenlijst wordt 19 augustus
uitgestuurd aan het cohort. Op 20 augustus wordt ook de open link beschikbaar op de RIVM
website.

De vragenlijst staat dan open t/m 23 augustus.
Mocht je nog vragen hebben dan hoor ik het graag.

Concept



Concept

Vriendelijke groet,

(10)(2e)
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Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

(10)(2e)
Secretariaat: E

RIVM De zorg voor

Sent: 0juli 2020 17:03
TOW (10)(2e)

Subject: RE: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Dank voor je mail. Ik heb even snel naar de vragen gekeken en kort afgestemd met het
vragenlijstteam. We denken dat een 7-puntsschaal voor de items wel gaat lukken (doen nog
wel een korte check bij onze hoofd onderzoek). Het zal echter (helaas) lastig worden om
voor ronde 6 zoveel items mee te nemen. Waarschijnlijk lukken alleen de attitude en
intentie items. We hebben een kleine flexibele schil en gaan daar heel voorzichtig mee om.
Onze ervaring is daarnaast ook dat uitgebreide ‘determinanten’-vragen zoals ‘expected
usefulness’ en ‘ease of use’ bij iets wat mensen nog helemaal niet hebben ervaren, niet
kunnen vasthouden of niet zelf gezien hebben heel weinig zegt over hoe het straks ‘echt’ is.
Wat meet je dan eigenlijk? Onze studie is daar ook niet voor ingericht. We vragen juist naar

bestaande maatregelen en echte interventies. Het past dus - los van de ruimte - ook niet

goed in de opzet om nu ineens heel uitgebreid naar dit soort factoren te vragen voor iets
wat nog niet is gelanceerd.

We gaan de komende dagen verder met onze vragenlijst en houden je op de hoogte.

[k zet daarom EEFD)]

Je vragen hebben.

even In de cc. (10)(2e)
Vriendelijke groet,
From: Metting, E.I. <M>
Sent: donderdag 30 juli 2020 13:52
To: M @ ivm.nl>
Subject: Re: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Best
We hebben in ons team de baseline vragen voorbereid en zoveel mogelijk aangepast
aan het RIVM format. Zie bijlage voor de vragen. Het zou geweldig zijn als we deze
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mee zouden kunnen nemen op baseline. Zo krijgen we een goed beeld van de pre-
activatie meningen in de Nederlandse populatie, heel belangrijk om later de effectiviteit
te kunnen meten. Zie verder uitleg en opmerkingen in het document.

Met vriendelijke groet, with kind regards

(10)(2e)

hittps:/Awww.rug nl/staf fEETESIlresearch

University of Groningen

Faculty of Economics and Business

10)(2e) (10)(2el1 0)ze) (10)(2e ( (10)(2e)

W: www.rug.nl/febforbusiness
Duisenberg building, Room number

Nettelbosje 2

9747 AE Groningen

FEB belongs to the 1% of business schools worldwide with both EQUIS and A4CSB accreditations

Op wo 29 jul. 2020 om 11:09 schreef M):
sEle (10)2e) |
Dit ligt iets anders volgens mij. Wij hebben samen met de GGD-en onze eigen landelijke
corona monitor (gemiddeld rond de 60.000 respondenten) waarin we — aan de hand van
een gedragswetenschappelijk, theoretisch kader - gedrag, determinanten, draagvlak voor
maatregelen en welzijn meten (zie bijlage vragenlijst ronde 5). Met onze gegevens voeden
we VWS beleid. We hebben inmiddels 5 rondes achter de rug en 19 augustus gaat de 6°
ronde uit. zie voor meer info: https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/onderzoek/gedrag
Wij zijn een paar weken terug door VWS benaderd of we willen meedenken over monitoren
van de app. We hebben aangegeven niet de capaciteit te hebben om een separate
monitoring van de app te doen, maar dat we sowieso een paar vragen over de app
meenemen in onze monitor (adoptie/gebruik en verklaringen waarom niet/wel). Daarnaast
kunnen we vanuit de gedragsunit meedenken over hoe de uptake van de app apart goed
gemonitord kan worden. m van de taskforce had aangegeven het fijn te
vinden wanneer wij hier ook een rol bij zouden spelen. Of dit wenselijk is ligt dus bij jullie.

Mocht je even willen bellen kan dat: (10)(2e)

Vriendelijke groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (pcstbal 3720 BA Bilthoven

(10)(2e) E IS crivm.nl | Tw CEEIED)
e zorg voor morgen begint vandaag

From: Metting, E.|. <JEESM@rug.nl>




Sent: woensdag 29 juli 2020 09:13

Subject: Vragen toevoegen aan Coronamelder vragenlijst
Beste BRUIED]
Van (10)(2e) bntving ik je mailadres. In een team zijn wij voor VWS bezig met
het opzetten van vragenlijsten om de effectiviteit van de Coronamelder te evalueren.
Ik heb begrepen dat het RIVM daar een aantal vragen aan toe zou willen voegen.
Welke vragen zijn dat? En hoe vaak zouden deze mee moeten lopen?
Met vriendelijke groetf

2e)

(10)(2e)

https://www.rug.lﬂfstﬂfw

University of Groningen

Faculty of Economiecs and Business

E: I @rug.nl

(10)(2€10)(2e)  (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

W: www.rug.nl/febforbusiness
Duisenberg building, Room numbe
Nettelbosje 2

9747 AE Groningen

FEB belongs 1o the 1% of business schools worldwide with both EQUIS and AACSB accreditations

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RTVM accepts no liability for damage of any
kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

536881



536881

verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



